



سفر ایران در اروان: روابط ایران و ارمنستان الگویی از حسن همجواری است

سفیر ایران در ارمنستان در مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: باعث خرسندی است که امروز می‌توانیم از روابط ممتاز ایران و ارمنستان به عنوان الگویی از روابط مبتنی بر ارتباطات دیرینه، حسن همجواری و اعتماد متقابل یاد کنیم

به گزارش آران نیوز، مراسم روز ملی جمهوری اسلامی ایران و گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، شامگاه جمعه 21 بهمن 1401، با حضور جمعی از مقامات ارشد سیاسی از جمله معاون نخست وزیر، رئیس پارلمان، وزرا و معاونین وزارتخانه های مختلف، شهردار اروان، نمایندگان دستگاه های حاکمیتی جمهوری ارمنستان و نیز سفرا و دیپلمات های مقیم، مدیران اقتصادی بخش خصوصی، نمایندگان احزاب و مراکز فرهنگی، پژوهشی، علمی و رسانه های جمهوری ارمنستان در اروان برگزار شد.

در این مراسم، «ظهوری»، سفیر کشورمان در ارمنستان، پس از خوش آمدگویی به مهمانان و با ابراز خرسندی از برگزاری مراسم روز ملی پس از وقفه سه ساله ناشی از همه گیری کرونا، تقارن سالگرد پیروزی انقلاب ایران با سی و یکمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک دو کشور را به فال نیک گرفت و با اشاره به زمینه ها و آرمان های انقلاب اسلامی و مسیر پیشرفت و دستاوردهای کشور در سال های پس از انقلاب، افزود: اکنون، ایران با تکیه بر دانشمندان و متخصصان تربیت شده در نظام آموزش عالی بومی و با استفاده از ثروت طبیعی و جغرافیای کم نظیر خود، زیربنای استواری برای تداوم پیشرفت در اختیار دارد و رسیدن به جایگاه پانزدهم تولید علم و قرار گرفتن در بین ده تولیدکننده بزرگ انرژی، فولاد و سیمن دنیا از جمله این زیربناهاست.

سفیر کشورمان با یادآوری اصول سه گانه عزت، حکمت و مصلحت به عنوان زیربنای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، بر دیدگاه دولت سیزدهم درباره ضرورت تحکیم روزافزون روابط با کشورهای همسایه تأکید کرد و افزود: باعث خرسندی است که امروز می توانیم از روابط ممتاز ایران و ارمنستان به عنوان الگویی از روابط مبتنی بر ارتباطات دیرینه، حسن همجواری و اعتماد متقابل یاد کنیم.

ظهوری با اشاره به ابتکارات ایران طی سال های اخیر برای حفظ صلح و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی، دیدارهای فشرده و محتوایی رهبران دو کشور در سال گذشته و نیز آغاز به کار سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کاپان را نشانه پویایی و حرکت رو به جلوی روابط ممتاز سیاسی دو کشور دانست و ابراز امیدواری کرد اجرای کامل تصمیمات هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور، به ارتقای روابط دوجانبه به کیفیتی جدید منجر شود. در این مراسم، «مهر گریگوریان»، معاون نخست وزیر ارمنستان نیز پس از تبریک فرا رسیدن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، اظهار داشت: انقلاب اسلامی با تثبیت حاکمیت مردمی، به اعتبار منحصر به فرد ایران در منطقه و در خارج از مرزهای آن کمک کرده است.

گریگوریان با اشاره به تاریخ طولانی همزیستی دو ملت ارمنی و ایرانی و پیوندهای مستحکم تاریخی و فرهنگی حاصل از آن که در ویژگی های منحصر به فرد مشترک در سبک زندگی و رفتار و منش ارامنه و ایرانی ها و نیز در بناهای تاریخی و میراث فرهنگی غنی مشترک تجلی یافته، افزود: دو کشور با طی کردن مسیرهای پر فراز و نشیب چند صد ساله تاریخ و عبور از آزمون های مختلف، امروز خود را به عنوان نمونه ای مثال زدنی از همزیستی بین مسیحیت و اسلام و همکاری در فضای احترام و اعتماد متقابل، به جهانیان معرفی می کنند.

معاون نخست وزیر ارمنستان، به رشد روابط دوجانبه در دوره 31 ساله پس از استقلال مجدد ارمنستان و برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور اشاره کرد و با یادآوری اهمیت این روابط برای دولت ارمنستان، افزود: چشم انداز روابط با جمهوری اسلامی ایران، به بهترین وجه در برنامه 2021-2026 دولت جمهوری ارمنستان، منعکس شده است.

گریگوریان با ابراز امیدواری در خصوص حصول نتایج بیشتر از گفتگوهای سیاسی مقامات عالی دو کشور، نقش سیاست متوازن ایران در برقراری صلح و تقویت ثبات در منطقه را برجسته دانست و تأکید کرد: ایران برای ما شریک ویژه ای بوده و هست.

شایان ذکر است که سفارت کشورمان در اروان، در مراسمی جداگانه میزبان جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور ایرانیان مقیم ارمنستان بود.